MOÇÃO DE APLAUSO Nº.10/18
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida

Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa – MG
Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais e após aprovação do Plenário, solicito que seja enviada MOÇÃO DE APLAUSO a Elaine Ferreira Gomes, Agente Comunitário de Saúde no PSF Maria Augusta Barbosa, em reconhecimento e gratidão pelos valorosos serviços prestados aos cidadãos durante o carnaval, cujo objetivo principal foi a conscientização dos cidadãos sobre a importância do uso de preservativos na  prevenção das Doenças Sexualmente Transmissíveis (DSTs), sobre o consumo  moderado de bebidas alcóolicas o uso indevido de drogas e dicas de segurança pública e autoproteção, promovido pela Unidade de saúde mencionada.
Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2018.

Carlos Alberto de Almeida
-BETO CALÇADOS-

Vereador